
 

 

 

 

 

C O M U N E D I P O G G I O R U S C O  
P R O V I N C I A D I M A N T O V A 

 
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  673  DEL 27/12/2023 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE TEMPORANEA SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI 

COMUNALI DAL 27 AL 29 DICEMBRE 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

RIMBORSO QUOTA A CARICO ENTE 

 

Il Responsabile Area Programmazione Economica e Finanziaria 

Dalboni Manuela 

adotta la seguente Determinazione 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di CC n. 11 del 23/02/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario triennale 2023-2025 e la Deliberazione n. 20 del 23/02/2023 con la quale la 

Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 ed autorizzato i 

Responsabili delle Aree a compiere tutti gli atti di gestione necessari ad assicurare il normale 

funzionamento dei servizi; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento di contabilità; 

- l’art. 35 del CCNL del 16/11/2022, che disciplina il servizio mensa per i Dipendenti degli Enti 

Pubblici; 

- la deliberazione di G.C. n. 207 del 16/10/1998 con la quale, a seguito di accordo sindacale, è stato 

istituito il servizio mensa per i dipendenti comunali presso l’unica mensa Aziendale presente sul 

territorio (Ristorante Self Service “Ristor Service Novecento”) gestita dalla Cooperativa italiana di 

Ristorazione CIR FOOD s.c. di Reggio Emilia; 

 

PRESO ATTO che il Ristorante Self Service “Ristor Service Novecento” chiuderà per ferie nel 

periodo 27-29 dicembre 2023; 

 

RICHIAMATA la Delibera n. 196 del 22/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha fornito 

indicazioni in merito alle modalità di sostituzione temporanea del servizio mensa per i dipendenti 

comunali, consentendo la fruizione del servizio presso altri esercizi di ristorazione ubicati sul 

territorio ed il rimborso di una quota pari a due terzi delle spese sostenute, per un valore non 

superiore ad € 5,00, previa presentazione del documento fiscale; 

 



 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di assumere specifico impegno di spesa alla copertura delle somme da 

rimborsare ai dipendenti comunali che nel periodo di chiusura della mensa si recheranno presso altri 

esercizi di ristorazione locali nella pausa pranzo; 

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente in conto del capitolo di spesa 216402 “Servizio 

mensa personale dipendente” inserito nel Bilancio di Previsione finanziario triennale 2023-2025, 

esercizio 2023; 

 

DETERMINA 

 

1) per i motivi di cui alla premessa, di assumere l’impegno di spesa pari a € 70,00 per il rimborso ai 

dipendenti comunali che nel periodo 27-29 dicembre 2023 di chiusura del Ristorante Self 

Service “Ristor Service Novecento” si avvarranno della possibilità di utilizzare esercizi di 

ristorazione locali per la pausa pranzo, con restituzione di una quota pari a due terzi del totale 

speso per un importo massimo di € 5,00 a seguito della presentazione del documento fiscale; 

 

2) di imputare la relativa spesa, al Cap. 216402 “Servizio mensa personale dipendente” (mis. 01 

prog. 02 tit. 1 macr. 003 PdC: U.1.03.02.14.001) del bilancio di previsione finanziario triennale 

2023-2025, esercizio 2023 che presenta sufficiente disponibilità; 

 

3) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023 

 

 

 

ANN

O 

PEG M. P. T. M. N. 

IMPEGNO 

IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

2023 216402 1 02 1 03 2939 70,00 Diversi Dipendenti NO CIG 

          

 

 

 

      Il Responsabile  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

C O M U N E D I P O G G I O R U S C O  
P R O V I N C I A D I M A N T O V A 

 
 

AREA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE  N.  673  DEL 27/12/2023 

 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE TEMPORANEA SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI 

COMUNALI DAL 27 AL 29 DICEMBRE 2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

RIMBORSO QUOTA A CARICO ENTE 

Si attesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamenti degli 

enti locali, D.Lgs. 267/2000, la regolarità contabile attestante copertura finanziaria relativamente 

alla determinazione n.673  del 27/12/2023 

 

 

Il Responsabile Area Servizi Finanziari 

 

 

 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi dieci giorni consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2023-12-27T09:26:03+0100
	Approvo il documento


		2023-12-27T09:21:42+0100
	Approvo il documento


		2023-12-27T09:21:14+0100
	Approvo il documento




